
Z Á P I S 

o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2023, 

konaného dne 19.5.2023 v Těšeticích 

 
Starosta obce zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2023 (dále jen „zastupitelstvo“) 
v 17.00 hodin a všechny přivítal.  
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu           
dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání              

  
 

Zasedání je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Pavel Worbis, Ing. Zdeněk Nekula, Vilém Jelen, Ladislav Večeřa, Vincent Beleš, 
Jiří Zápotočný 
 
Nepřítomni: MUDr. Jiřina Hesová Němečková – omluvena 

  
Hosté: Ing. Radmila Veselá 
 
Zapisovatelem byla jmenována Ing. Radmila Veselá. 
 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navrženi byli Ing. Zdeněk Nekula a Jiří Zápotočný, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce 
Ing. Zdeňka Nekulu a Jiřího Zápotočného. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se - 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 

 
1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 

programu zasedání zastupitelstva obce) 
2. Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Těšetice za rok 2022 + výroční zpráva za rok 2022 
3. Žádost o schválení návrhu na rozdělení výsledku hospodaření MŠ Těšetice za rok 2022 
4. Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2022 
5. Projednání účetní závěrky obce Těšetice za rok 2022 
6. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
7. Hospodaření obce Těšetice k 30.4.2023 
8. Žádost o odkup pozemku parc.č. 123/1 (Z.K.) 



9. Žádost o pronájem pozemků parc. č. 123/1 a 123/3 (N.O.) 
10. Nájemní smlouva parc.č. 123/1 (N.O.) 
11. Žádost o směnu pozemku parc.č. 3265 (A.T.) 
12. Žádost o projednání projektu Archeologická výzkumná stanice Těšetice (MU) 
13. Žádost o konání letního kina (L.L.) 
14. Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování černých staveb 

na této obecní cestě 
15. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému udopadového hospodářství – EKO-KOM 
16. Diskuse 

    

 
Starosta dal hlasovat o navrženém programu. 

 
Usnesení č. 1/3/2023 
Zastupitelstvo   s c h v a l u j e   navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 
Bod č. 2 
Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Těšetice za rok 2022 + výroční zpráva za rok 2022 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 2/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, Těšetice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 
2022 a bere na vědomí výroční zprávu za rok 2022. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
 

 

 
Bod č. 3 
Žádost o schválení návrhu na rozdělení výsledku hospodaření MŠ Těšetice za rok 2022 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 3/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje návrh na rozdělení výsledku hospodaření Mateřské školy, Těšetice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 18 208,58 Kč (příděl do fondu odměn ve výši 0,- Kč a příděl do 
fondu rezervního ve v výši 18 208,58 Kč) 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 4 
Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2022 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 

http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/


 
Usnesení č. 4/3/2023 
Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2022 a v souladu 
s ustanovením §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční 
hospodaření obce Těšetice včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2022 a to 
bez výhrad. Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen zastupitelstvem obce Těšetice 
ze dne 19.5.2023 usnesením č. 4/3/2023. Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh závěrečného účtu stává 
„Závěrečným účtem obce Těšetice za rok 2022“. 
 

Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 5 
Projednání účetní závěrky obce Těšetice za rok 2022 
Starosta uvedl bod dle podkladu.  
 
Usnesení č. 5/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2022 obce Těšetice. Zastupitelstvo obce Těšetice nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

  
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 
Rozpočtové opatření č. 3/2023 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 

 
Usnesení č. 6/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 
Hospodaření obce Těšetice k 30.4.2023 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 7/3/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Těšetice k 30.4.2023. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 8 
Žádost o dokup pozemku parc. č. 123/1 (Z.K.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu.  
 



Usnesení č. 8/3/2023 
Zastupitelstvo zamítá žádost Zdeňka Kalaše o odkup pozemku parc.č. 123/1. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

Bod č. 9 
Žádost o pronájem pozemků parc.č. 123/1 a 123/3 (N.O.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu.  
 
Usnesení č. 9/3/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost Niny Ožanové o pronájem pozemků parc.č. 123/1 a 123/3. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 10 
Nájemní smlouva parc.č. 123/1 (N.O.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 10/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje nájemní smlouvu na pozemek parc.č. 123/1 s Ninou Ožanovou v předloženém znění a 
pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 11 
Žádost o směnu pozemku parc.č. 3265 (A.T.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 11/3/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost Antonie Trávníčkové o směnu pozemku parc.č. 3265 za část obecního 
pozemku parc.č. 3269. Zastupitelstvo zamítá navrženou směnu pozemků a pověřuje starostu k dalšímu 
jednání o odkupu pozemku parc.č. 3265 a 3264.  

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 
Žádost o projednání projektu Archeologická výzkumná stanice Těšetice (MU) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 12/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje projekt Masarykovy univerzity – Archeologická výzkumná stanice Těšetice 
v předloženém znění. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    



Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 
Žádost o konání letního kina (L.L.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 13/3/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí nabídku na Letní putovní kino a souhlasí s realizací ve sportovním areálu na 
náklady pana Lubomíra Lukeše za podmínky dodržení standartního pronájmu dle schváleného ceníku. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 
Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování černých staveb na této obecní 
cestě 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 14/3/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace o aktuální situaci o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a 
odstraňování černých staveb na této obecní cestě. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 14/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství – EKO-KOM 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 15/3/2023 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu u spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. 20/0720 se společností EKO-KOM a.s. 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 15/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 
Diskuse 
 
 
 
Starosta: informuje zastupitele o množství vytříděného odpadu a o výši odměny, kterou obec dostává za 
vytříděný odpad. Navrhuje přidat 2-3 kontejnery na sklo a na bioodpad. 
 
 
 



 
 
 
Příští zastupitelstvo se bude konat v pátek 14.7.2023 od 17 hodin. 

 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva po projednání všech bodů programu v 17:45 hodin. 

 

 
V Těšeticích dne 19.5.2023 

 

 

 

 
------------------------------                                       ------------------------------------------------------------------------------------- 
      Pavel Worbis                                                                                    ověřovatelé zápisu 
      starosta obce 
 
 

 


